REPUBLICA DOMINICANA
PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA
ESTADO DE EJECUCION
PERIODO DEL 01/07/2016 AL 31/07/2016
CUENTA OPERACIONAL
(Expresados en RD$)

2.1.1.1.01
2:1.1.2.01
2.1.1.2.03
2.1.1.2.04
2.1.1.4.01
2.1.1.5.04
2.1.2.2.01
2.1.2.2.02
2.1.2.2.04
2.1.2.2.05
2.1.2.2.08
2.1.2.2.09
2.1.3.2.01
2.1.4.2.02
2.1.5.101
2:1.5.2.01
2:1.5.301

22,1301
2:2:1:5.01
2.2.1.7.01

Balance de Efectivo al Inicio para Compromisos Pendientes
Fondo Operacional

Inaracnc dal Darindn
ngr Periogao

Sevs L=

Partida Presupuestaria 301,340,943.00
Ingresos Casa del Conductor 519,787.14
Ingresos Centro Asistencial al Automovilista 791,100.00

Total Ingresos

Reintegros
Cancelacién Certificado Financiero 13,180,363.20
Cheques Reversados Periodos Anteriores 12,060.00

Total Reintegros

Total Disponible

Desembolsos

Remuneraciones y Contribuciones

Sueldos Fijos ™ 199,716,287.64
Sueldos al Personal Contratado y/o Igualado 2,068,647.22
Suplencias 4,524,963.58
Sueldos al Personal por Servicios Especiales 503,507.00
Regalia Pascual 31,783.33
Proporcién de Vacaciones No Disfrutadas 230,295.37
Compensacion por Gastos de Alimentacién 1,082,259.55
Compensacién por Horas Extraordinarias 718,400.00
Prima de Transporte 530,000.00
Compensacion por Servicios de Seguridad 9,295,715.82
Compensaciones Especiales 2,169,925.32
Bono por Desempeiio 19,500.00
Gastos de Representacién en el pais 2,099,418.50
Gratificaciones por Pasantias 165,000.00
Contribuciones al Seguro de Salud 13,348,420.91
Contribuciones al Seguro de Pensiones 14,408,894.01
Contribuciones al Seguro de Riesgo Laboral 1,628,121.57

51,365,282.34

302,651,830.14

13,192,423.20

367,209,535.68

Total de Remuneraciones y Contribuciones

Contratacidn de Servicios
Teleféno Local 6,091,881.76

Servicio de Internet y Television por Cable 12,843.77
Agua 174,540.00

252,541,139.82



2.2.3.1.01
2.2.5.1{01
2.2.6.3.01
2.2.8.1.01
2.2.8.2.01
2.2.8.7.06
2.2.8.8.01

23.1.1.01
233.201
2.3.7.2.03

2.3.9.1.01

2.49.1.03

2.8.2.2.01

2:9.1.1.01

2.2.8.8.01

Viaticos dentro del Pais

Alquileres y Rentas de Edificios y Locales
Seguro de Personas

Gastos Judiciales

Comisiones y Gastos Bancarios

Otros Servicios Técnicos Profesionales
Impuestos

Total Contratacién de Servicios

Materiales y Suministros

Alimentos y Bebidas para Personas
Productos de Papel y Cartén
Productos Quimicos de Uso Personal
Material de Limpieza

Total Materiales y Suministros

Transferencias Corrientes
Gastos en las Transferencias Corrientes a Otras Inst. Publicas
Total Transferencias Corrientes

Adquisicion de Activos Fianancieros con Fines de Politica
Titulos y Valores Representativos de Deuda de Empresa P.
Total Adquisicion de Activos Financieros con Fines de P.

Gastos Financieros
Intereses de la Deuda Publica Interna a Corto Plazo
Total Gastos Financieros

Sub Total de Desembolsos

Transferencia entre Bancos

Transferencia a Nomina sin Ejecutar
Transferencia Operacional a Recursos Directos
Total Transferencia entre Bancos

Retenciones Comprometidas
Impuestos ( Por Pagar)
Total Retenciones Comprometidas

Total Desembolsos

Disponibilidad Comprometida

Contralora Géneral del Ministerio Piblico

50,000.00
190,000.00
4,393,952.00
1,657,743.00
208,119.00
338,960.00
438,200.73

16,573,959.30
2,210.02
980.00

........

661,174.00

17,956,904.73

527,513.14

7,152,479.34
13,180,363.20

13,556,240.26

16,579,034.32

661,174.00

17,956,904.73

527,513.14

301,822,006.27

-536,514.24

20,332,842.54

-536,514.24

321,618,334.57

45,591,201.11

R

Lic. Francisto Orlando Rodriguez

Director Ge

ral Administrativo

del Ministerio Publico



