

REPUBLICA DOMINICANA PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA

ESTADO DE EJECUCION

PERIODO DEL 01/07/2016 AL 31/07/2016 CUENTA OPERACIONAL

(Expresados en RD\$)

•	Balance de Efectivo al Inicio para Compromisos Pendientes		
	Fondo Operacional		51,365,282.34
	Ingresos del Periodo		
	Partida Presupuestaria	301,340,943.00	
	Ingresos Casa del Conductor	519,787.14	
	Ingresos Centro Asistencial al Automovilísta	791,100.00	
	Total Ingresos		302,651,830.14
	Reintegros		
	Cancelación Certificado Financiero	13,180,363.20	
	Cheques Reversados Periodos Anteriores	12,060.00	
	Total Reintegros		13,192,423.20
	Total Disponible		367,209,535.68
	Desembolsos		
	Remuneraciones y Contribuciones		
2.1.1.1.01	Sueldos Filos	199,716,287.64	
2.1.1.2.01	Sueldos al Personal Contratado y/o Igualado	2,068,647.22	
2.1.1.2.03	Suplencias	4,524,963.58	
2.1.1.2.04	Sueldos al Personal por Servicios Especiales	503,507.00	
2.1.1.4.01	Regalía Pascual	31,783.33	
2.1.1.5.04	Proporción de Vacaciones No Disfrutadas	230,295.37	
2.1.2.2.01	Compensación por Gastos de Alimentación	1,082,259.55	
2.1.2.2.02	Compensación por Horas Extraordinarias	718,400.00	
2.1.2.2.04	Prima de Transporte	530,000.00	
2.1.2.2.05	Compensación por Servicios de Seguridad	9,295,715.82	
2.1.2.2.08	Compensaciones Especiales	2,169,925.32	
2.1.2.2.09	Bono por Desempeño	19,500.00	
2.1.3.2.01	Gastos de Representación en el país	2,099,418.50	
2.1.4.2.02	Gratificaciones por Pasantías	165,000.00	
2.1.5.1.01	Contribuciones al Seguro de Salud	13,348,420.91	
2.1.5.2.01	Contribuciones al Seguro de Pensiones	14,408,894.01	
2.1.5.3.01	Contribuciones al Seguro de Riesgo Laboral	1,628,121.57	
	Total de Remuneraciones y Contribuciones		252,541,139.82
	Contratación de Servicios		
2.2.1.3.01	Telefóno Local	6,091,881.76	
2.2.1.5.01	Servicio de Internet y Televisión por Cable	12,843.77	
2.2.1.7.01	Agua	174,540.00	

2.2.3.1.01	Viáticos dentro del Pais	50,000.00	
2.2.5.1.01		190,000.00	
	Alquileres y Rentas de Edificios y Locales	127	
2.2.6.3.01	Seguro de Personas	4,393,952.00	
2.2.8.1.01	Gastos Judiciales	1,657,743.00	
2.2.8.2.01	Comisiones y Gastos Bancarios	208,119.00	
2.2.8.7.06	Otros Servicios Técnicos Profesionales	338,960.00	
2.2.8.8.01	Impuestos	438,200.73	
	Total Contratación de Servicios		13,556,240.26
	Materiales y Suministros		
2.3.1.1.01	Alimentos y Bebidas para Personas	16,573,959.30	
2.3.3.2.01	Productos de Papel y Cartón	2,210.02	
2.3.7.2.03	Productos Quimicos de Uso Personal	980.00	
2.3.9.1.01	Material de Limpieza	1,885.00	46 570 024 22
	Total Materiales y Suministros		16,579,034.32
	Transferencias Corrientes		
2.4.9.1.03	Gastos en las Transferencias Corrientes a Otras Inst. Públicas	661,174.00	
2.4.5.1.05	Total Transferencias Corrientes	001,174.00	661,174.00
	Total Hallsterencias contentes		001,174.00
	Adquisición de Activos Fianancieros con Fines de Politica		
2.8.2.2.01	Titulos y Valores Representativos de Deuda de Empresa P.	17,956,904.73	
	Total Adquisición de Activos Financieros con Fines de P.		17,956,904.73
	Gastos Financieros		
2.9.1.1.01	Intereses de la Deuda Pública Interna a Corto Plazo	527,513.14	
	Total Gastos Financieros		527,513.14
			204 000 006 07
	Sub Total de Desembolsos		301,822,006.27
	Transferencia entre Bancos		
	Transferencia a Nomina sin Ejecutar	7,152,479.34	
	Transferencia Operacional a Recursos Directos	13,180,363.20	
	Total Transferencia entre Bancos	13,180,303.20	20,332,842.54
	Total Transferencia entre bancos		20,332,642.34
	Retenciones Comprometidas		
2.2.8.8.01	Impuestos (Por Pagar)	-536,514.24	
	Total Retenciones Comprometidas		-536,514.24
	100000000000000000000000000000000000000		350
	Total Desembolsos		321,618,334.57

Disponibilidad Comprometida

Lic. Amíris Garib Holguín
Contralora General del Ministerio Público

Lic. Francisco Orlando Rodríguez
Director General Administrativo

45,591,201.11

del Ministerio Público